
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Па^.2Р2Ч
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 333

На основании протеста Прокуратуры Чеченской Республики от 
25 июня 2024 года № 7-11-2024/25 на Правила предоставления и 
расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные качественные дороги», утвержденные 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2023 
года№ 333 «О государственной программе Чеченской Республики «Развитие 
дорожной отрасли Чеченской Республики», и в целях приведения 
нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики 
в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики», утвержденную 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2023 
года № 333 (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики 
от 13 февраля 2024 года № 27) (далее -  Постановление), следующие 
изменения:

а) абзац четвертый раздела 1 «Характеристика текущего состояния 
сферы реализации государственной программы и прогноз развития на 
перспективу» изложить в следующей редакции:

«В дорожной отрасли Чеченской Республики функционирует 
20 государственных унитарных предприятий и одно государственное 
казенное учреждение:»;

б) абзац двадцать пятый «Государственное унитарное предприятие 
«Грозненский завод железобетонных изделий» (ГЗ ЖБИ);» исключить.



2. Внести в пункт 1 Правил предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов бюджетами муниципальных образований на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные качественные дороги» (приложение № 2), 
утвержденных Постановлением, изменение, заменив слова «Грозненскую 
городскую агломерацию» словами «городские агломерации».

3. Внести в Правила предоставления и расходования субсидий 
бюджетами муниципальных образований на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» (приложение № 3), утвержденные 
Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «Грозненскую городскую агломерацию» заменить 
на слова «городские агломерации»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных 

образований городских агломераций Чеченской Республики (далее - 
муниципальные образования) за счет и в пределах средств, предусмотренных 
Министерству автомобильных дорог Чеченской Республики (далее -  
Министерство) в республиканском бюджете на соответствующий год и на 
плановый период.»;

в) подпункт 1 пункта 7 признать утратившим силу;
г) в пункте 8 слова «Грозненской городской агломерации» заменить 

словами «городских агломераций».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.Х. Даудов


